tekstual adalah Prasi atau tulisan di daun lontar. Peninggalan Kerajaan
Majapahit dalam bidang sastra yang ditulis di daun lontar yakni Kitab
Negarakertagama yang ditulis oleh Mpu Prapanca. Kitab ini menjadi
sumber sejarah yang begitu dipercaya, selesai ditulis dalam Bahasa Kawi
pada bulan Aswina tahun Saka 1287 (September – Oktober 1365 Masehi).
Negarakertagama bermakna negara dengan tradisi spiritual, nama lainnya
yakni Desawarnana, yang berarti tulisan tentang daerah Majapahit.

Daun Lontar adalah daun yang diambil dari pohon lontar.